Universis presentes litteras visuris et inspecturis Bartholomeus dictus de Clote et Iohan-
nes dictus de Pomerio, scabini in Esschena, salutem cum noticia veritatis.

Noveritis quod in nostra presentia personaliter constitutus Theodericus filius Alardi
bona sua universa mobilia et immobilia in quibuscunque locis sunt vel quocumque
nomine censeantur fratri Arnoldo, magistro de Haeldebergheb, ad opus virorum religio-
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sorum domini abbatis et conventus monasterii Loci sancti Bernardi Cisterciensis ordinis
nomine elemosine tradidit et propter Deum maxime coram nobis supportavit effestu-
cando et renunciando ad opus dictorum religiosorum omni iure suo quod habebat in
bonis predictis. Postea vero Iohannes dictus de Bruecheemc et sui pueri heredes propin-
quiores predicti Theoderici omni iure suo quod ipsis in dictis bonis posset attingere seu
advenire ad opus dictorum religiosorum effestucaverunt, promittentes coram nobis quod
contra premissa seu premissorum aliqua per se vel per alium seu per alios non venient
in futurum.

Et quia nos scabini de Esschen predicti sigilla propria non habemus, rogamus viros dis-
cretos Everdeyum de Lillo et Petrum dictum Daen, scabinos Antwerpienses, ut ipsi sigilla
sua presentibus litteris appendant. Nos Everdeyus de Lillo et Petrus Daen, scabini Ant-
werpienses prenotati, ad peticionem dictorum scabinorum de Esschena et ad instantiam
dicti Iohannis de Bruecheemd sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda in
munimen et testimonio veritatis.

Datum anno Domini M° CC XCVIII°e, in die Decollationis beati Iohannis
Baptiste.

1391

1298 september 25

Jan II, hertog van Brabant, geeft zijn leenman Wouter van Berchem,
ridder, toestemming om een deel van diens leengoederen met abt en
convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) te ruilen tegen andere
goederen onder voorbehoud van zijn leenheerlijke rechten.

Origineel
A. Antwerpen, RA, archief abdij St.-Bernards te Hemiksem, charter ad datum

25 september 1298 (aanwinst 1859). – Afmetingen: hoogte 80 (rechts 75) +
pliek 37 (36) x breedte 238 (onder 240) mm; licht beschadigd, zonder tekst-
verlies.

Aantekening op de voorzijde, rechts onder de pliek: door kanselarijhand: ··
Per ducem. – Aantekeningen op de achterzijde: 1° door 14e-eeuwse hand:
Littera domini ducis super commutatione bonorum facta erga dominum Wal-
terum de Ranst. – 2° door 15/16e-eeuwse hand: G XVIII.

Bezegeling: één bevestigingsplaats (met onderaan en op de achterzijde van
de pliek de nog zichtbare afdruk van een bevestigingsstrook), vermoedelijk
voor het aangekondigde zegel van oorkonder (LS).
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Afschriften
B. eerste helft 17e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-